[image: NA01062_]                                                                           № 22
от 02.04.2004 года                                                                       15 апреля   2025 года

[bookmark: _GoBack]Учредитель : Иджинский сельсовет
КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ   РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДЖИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  15 апреля   2025  года                             с. Иджа                                             № 27

О   мерах   по   предотвращению   несчастных  случаев
на  водоемах  и   об  установлении мест  использования
водных объектов для массового отдыха на территории
муниципального образования Иджинский сельсовет

         В связи с приближением летнего периода 2025 года, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года, руководствуясь п.1 ст.17 Устава Иджинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи с неблагоприятными показателями состава воды, превышающими предельно допустимые параметры по микробиологическим показателям, запретить купание населения в водоемах расположенных на территории МО «Иджинский сельсовет».
1. Рабочему по благоустройству населенных пунктов Шевлякову А.А. проинспектировать, при необходимости  восстановить и установить информационные знаки о запрете купания на берегах водных объектов расположенных на территории МО «Иджинский сельсовет».
1. Создать маневренную группу в составе:
Шевляков А.А. – рабочий по благоустройству населенных пунктов;
Сальников И.М. -  рабочий по благоустройству населенных пунктов;
            Костин Р.В.       - участковый уполномоченный полиции МО МВД
                                         России «Шушенский» (по согласованию)
1. Создать профилактическую группу из числа инициативных граждан и родительского сообщества, с целью патрулирования запрещенных для купания мест в составе:
Алексеева Евгения Анатольевна
Прощаева Ольга Николаевна
Прощаев Николай Алексеевич
Окишева Анна Геннадьевна
Зайцева Мария Владимировна
1. Маневренной группе  и профилактической группе осуществлять патрулирование мест запрещенных для купания населения (график патрулирования утверждается распоряжением главы Иджинского сельсовета).
1. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в местной газете «Иджинские вести».

Глава Иджинского сельсовета                                                         А.А.Гнусарев

Редакция периодического издания: администрация Иджинского сельсовета
Издатель и распространитель издания: администрация Иджинского сельсовета
Тираж-400 экземпляров (распространяется бесплатно)
Адрес редакции периодического издания: 662735, Шушенский район, с.Иджа,
ул. Большая, 32, тел. 24-6-82, 24-6-31

image1.wmf